Болгарські звичаї йдуть корінням в далеке минуле і міцно переплітаються з

історією і християнською релігією. Дуже древній звичай це нестинарство

(вогнегасність), що практикується в декількох селах та в горах Странджа. У

своєму справжньому вигляді цей ритуал відбувається в День святих Костянтина

і Олени 21 травня (3 червня за старим стилем). Ці люди готуються до танцю,

проводячи весь день під замком у каплиці, де зберігаються ікони Святих

Костянтина і Олени та слухають спеціальну мелодію, яку виконують на

барабанах і волинках, після чого нерідко впадають у стан трансу. До вечора

ними виповнюється спеціальний танець на розпеченому вугіллі.